
当院における新型コロナウイルス感染症 

集団感染の収束について 

 

平素より、当院の運営にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。 

 

1 月 28 日より当院内で新型コロナウイルス感染症の集団発生が確認され、入

院患者様 56 名、職員 16 名の感染が判明いたしました。その後、院内での濃厚

接触者の特定と検査を実施し、2 月 26 日以降、新たな感染者が確認されない状

況が継続、新型コロナウイルス感染症を発症し得る観察期間が終了いたしまし

た。新規感染者が確認されていない状況を踏まえ、3 月 9 日、当院内集団感染の

収束を判断いたしました。 

 

入院患者様の面会再開につきましては、地域の感染状況等を踏まえ検討して

まいりますので、今しばらくお待ちいただきますよう、ご協力お願い致します。 

 

入院患者様ならびにご家族様におかれましては、大変なご迷惑とご心配をお

掛け致しましたこと、お詫び申し上げます。引き続き、十分な感染対策を講じ、

通常通り診療を継続して参りますので、ご理解とご協力のほど重ねてお願い申

し上げます。 

 

2022 年 3 月 9 日 

イムス佐原リハビリテーション病院  

病院長 富永 滋 

 


